



Szczecin, dnia 14 stycznia 2021 r.

BIP-S.1431.159.2020.AZ
UNP:69502/BIP/-I/20

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej w zakresie poprzednich edycji SBO.

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 31 grudnia 2020 r. na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej przekazuję ankietę wypełnioną przez merytorycznie właściwe jednostki, tj. Biuro Dialogu Obywatelskiego w zakresie pytań 1 – 11b oraz Wydział Organizacyjny w zakresie pytań 11c - 12.

1. Czy w poprzednich edycjach szczecińskiego budżetu obywatelskiego (przykładowo w SBO2019, pytanie nie!! dotyczy edycji tegorocznej SBO 2021) możliwe było głosowanie osób, które nie posiadały numeru PESEL, w szczególności obcokrajowców a także dzieci obywateli polskich urodzonych za granicą, w tym osób legitymujących się wyłącznie paszportem tymczasowym i nieposiadających polskiego aktu urodzenia? (wszystkie te osoby nie mają żadnego obowiązku posiadania numeru PESEL).

Odpowiedź: Tak.

2. Jeżeli tak, to proszę zacytować fragment instrukcji oddawania głosu lub innego dokumentu, który informowałby mieszkańców o możliwości oddania głosu bez podawania numeru PESEL. Proszę wskazać źródło pochodzenia cytowanego fragmentu.

Odpowiedź:

Karta do głosowania SBO 2017 -
<http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacje/files/CE98D18A900D4673B5A0B6C19B52D8B5/002%20na%20BIP.pdf> – fragment instrukcji „Pole ‘PESEL’ należy pozostawić puste jeżeli głosującym jest mieszkaniec Szczecina będący cudzoziemcem nieposiadającym numeru PESEL. Jego udział w głosowaniu jest możliwy wyłącznie w wersji papierowej, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość w punkcie do głosowania.”

Karta do głosowania SBO 2018 -
<http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacje/files/A31F942BBEA541AEB6C3E5E4959521EA/005%20na%20BIP.pdf> – fragment instrukcji „Jeżeli głosującym jest mieszkaniec Szczecina

będący cudzoziemcem nieposiadającym numeru PESEL, jego udział w głosowaniu jest możliwy wyłącznie w punktach do głosowania elektronicznego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 1 lit. b Zarządzenia lub papierowego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 2 Zarządzenia, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość. Wówczas w polu należy wpisać inny identyfikator tożsamości.”

Karta do głosowania SBO 2019 - http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacje/files/5C4FF98518BA4CC5B6B45E2073E64019/zarzadz.glosowanie%20SBO%202019_PODPISANE.pdf – fragment instrukcji: „Jeżeli głosującym jest mieszkaniec Szczecina będący cudzoziemcem nieposiadającym numeru PESEL, jego udział w głosowaniu jest możliwy wyłącznie w punktach do głosowania elektronicznego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 1 lit. b Zarządzenia lub papierowego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 2 Zarządzenia, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość. Wówczas w polu należy wpisać inny identyfikator tożsamości.”

3. *Czy prawdą jest, że na kartach do głosowania z innych edycji sbo (np. w SBO2019) w objaśnieniu do pola PESEL zapisano "Jeżeli głosującym jest mieszkaniec Szczecina będący cudzoziemcem nieposiadającym numeru PESEL, jego udział w głosowaniu jest możliwy wyłącznie w punktach do głosowania elektronicznego, zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 1 lit. b Zarządzenia lub papierowego, zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 2 Zarządzenia, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość. Wówczas w polu należy wpisać inny identyfikator tożsamości"?*

Odpowiedź: Tak.

4. *Czy w obecnej edycji SBO2021 szczecińskiego budżetu obywatelskiego możliwe było głosowanie osób, które nie posiadały numeru PESEL, w szczególności obcokrajowców a także dzieci obywateli polskich urodzonych za granicą, w tym osób legitymujących się wyłącznie paszportem tymczasowym i nieposiadających polskiego aktu urodzenia? (wszystkie te osoby nie mają żadnego obowiązku posiadania numeru PESEL).*

Odpowiedź: Nie – ze względu na §21 ust. 13 Regulaminu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego stanowiący załącznik do uchwały nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego „Wypełnioną kartę do głosowania uznaje się za ważną jeśli zawiera: minimum jeden głos oddany na projekt SBO, imię, nazwisko, PESEL głosującego, nazwisko panieńskie matki głosującego, zatwierdzone zgody prawne”.

Wszystkie osoby zamieszkujące na terenie Polski, w tym również cudzoziemcy, podlegają obowiązkowi meldunkowemu, który wynika z ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2019 r. poz. 1397 ze zmianami). Obywatele Polski i UE oraz członkowie ich rodzin obowiązani są zameldować się najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do miejsca pobytu. Pozostali obywatele obowiązani są wykonać obowiązek meldunkowy najpóźniej czwartego dnia. Podczas zameldowania, wszystkim osobom, które nie posiadają numeru PESEL jest on nadawany z urzędu, co wynika z art. 17 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy. Przepis ten w obecnym brzmieniu obowiązuje od 1 stycznia 2018 r. Przed tą datą nie obejmował wszystkich cudzoziemców.

5. Jeżeli tak, to proszę zacytować fragment instrukcji oddawania głosu lub innego dokumentu, który informowałby mieszkańców o możliwości oddania głosu bez podawania numeru PESEL. Proszę wskazać źródło pochodzenia cytowanego fragmentu ze stron biuletynu informacji publicznej organu.

Odpowiedź: Nie dotyczy, odpowiedź pytanie nr 4- nie.

6. Ile (nominalnie i w %) spośród 1160 kart do głosowania w SBO2021:

- nie posiadało wypełnionego pola dot. PESEL numerem PESEL

Odpowiedź: 7

w tym:

a) ile kart miało to pole pozostawione puste

Odpowiedź: 7

b) ile kart miało to pole wypełnione innymi danymi niż 11 cyfr

Odpowiedź: 2

c) ile z kart spośród z tych 1160 kart zostało uznanych za nieważne

Odpowiedź: kart nieważnych 236

7. Czy i w jaki sposób biuro dialogu obywatelskiego w pełni przeciwdziałało w SBO2021 dyskryminacji mieszkańców, aby wszystkich mieszkańców traktować równo, w pełni szanować przysługujące im prawa do uczestniczenia w konsultacjach społecznych?

Odpowiedź: Biuro Dialogu Obywatelskiego wykonuje zapisy uchwały nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego, która ułatwia dostęp mieszkańców do konsultacji SBO względem lat poprzednich. Obecnie, zarówno elektronicznie jak i papierowo głosować mogą wszyscy mieszkańcy Szczecina, a także osoby mieszkające w mieście nie posiadające stałego lub tymczasowego zameldowania. We wcześniejszych edycjach SBO elektronicznie głosować mogły tylko osoby zameldowane, co obecnie stanowi znaczne ułatwienie dostępu mieszkańców do konsultacji w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. W trakcie trwania całego procesu SBO, Biuro Dialogu Obywatelskiego było dostępne dla mieszkańców pod adresem e-mail: sbo2021@um.szczecin.pl oraz pod numerem telefonu: +48 91 424 5105. Ponadto, Biuro Dialogu Obywatelskiego rokrocznie w drodze otwartego konkursu ofert zleca organizacji pozarządowej realizację kampanii informacyjno-edukacyjnej dotyczącej Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. W ramach zadania organizacja prowadzi m.in. Akademię SBO, a w tej edycji Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego prowadzone były webinaria, które są dostępne na stronie internetowej: <https://www.akademiasbo.szczecin.pl/wydarzenia/webinaria>. Dodatkowo uruchomiono infolinię dla seniorów, której celem była pomoc osobom w podeszłym wieku przy głosowaniu elektronicznym. Biuro Dialogu Obywatelskiego dokłada starań aby wszystkich mieszkańców traktować równo i jednakowo zapewniać im możliwość udziału w konsultacjach społecznych zgodnie z regulaminem SBO.

8. Czy w obecnej edycji SBO2021 doszło do dyskryminacji mieszkańców (np. ze względu na kraj pochodzenia, miejsce urodzenia, i związany z tym brak numeru PESEL) w ten sposób, że odebrano im prawo do oddania ważnego głosu w szczecińskim budżecie obywatelskim? Kto z imienia i nazwiska ponosi za to odpowiedzialność?

Odpowiedź: Jak wskazano w odpowiedzi na pyt. 4, wymogi formalne karty do głosowania w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego od edycji 2020 określa regulamin Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego, a wzór karty do głosowania w edycji SBO 2021 stanowi realizację zapisów tego regulaminu. W związku z powyższym nie doszło do dyskryminacji mieszkańców.

9. Kto z imienia i nazwiska ponosi odpowiedzialność za nieumieszczenie (w dostosowanej do obecnej edycji SBO2021 wersji, a de facto w żadnej wersji) objaśnienia na karcie do oddania głosu w SBO2021 zapisu analogicznego z tym, o którym mowa w punkcie 3 tj. ("Jeżeli głosującym jest mieszkaniec Szczecina będący cudzoziemcem nieposiadającym numeru PESEL, jego udział w głosowaniu jest możliwy wyłącznie w punktach ... po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość. Wówczas w polu należy wpisać inny identyfikator tożsamości").

Odpowiedź: Jak wskazano w odpowiedzi na pyt. 4, wymogi formalne karty do głosowania w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego określa regulamin i nie ma możliwości dopisania wskazywanego w pytaniu zapisu.

10. Kto z imienia i nazwiska ponosi odpowiedzialność za przygotowanie i zaakceptowanie BŁĘDNYCH druków oraz elektronicznych plików z kartami do głosowania do pobrania, dostępnych w urzędzie miasta i na oficjalnych stronach urzędu miasta dotyczących SBO, na których w poprzedniej edycji SBO2020 był błąd, który z winy tego urzędnika/ów spowodował unieważnienie ponad tysiąca kart oraz kilku tysięcy głosów?

Odpowiedź: Za działalność biura odpowiada kierujący daną komórką organizacyjną, w tym przypadku Magdalena Błaszczyk, Dyrektor BDO.

11. Czy urzędnik/icy który doprowadził do druku i publikacji błędnych kart oraz do unieważnienia ponad tysiąca kart oraz kilku tysięcy głosów
a) przeprosił mieszkańców za swój błąd- proszę podać kto z imienia i nazwiska oraz kiedy i jak to zrobił

Odpowiedź: W dniu 7 stycznia 2020 r. podczas konferencji prasowej przedstawiono wyniki SBO 2020 oraz poinformowano o błędnych kartach. Wraz z tymi informacjami Dyrektor BDO przeprosiła za zaistniały błąd ludzki.

b) kto z imienia i nazwiska poniósł konsekwencje służbowe/dyscyplinarne tego błędu, jeśli tak to jakie, jeśli nie to dlaczego nie poniósł?

Odpowiedź: Przeprowadzono rozmowę dyscyplinującą z Panią Dyrektorem Magdaleną Błaszczyk, Dyrektorem BDO.

c) kto z imienia i nazwiska otrzymał nagrodę pieniężną za prace nad poprzednią edycją sbo 2020, czy ta nagroda została mu następnie odebrana, czy ta osoba była odpowiedzialna za ww. błąd i unieważnienie kilku tysięcy głosów?

Odpowiedź: Nagrodę otrzymała Pani Magdalena Błaszczyk. Nagroda nie została pracownikowi "odebrana".

12. Czy w tym roku kierownik Magdalena Błaszczyk ponownie otrzymała nagrody, jeśli tak, to kiedy, w jakiej wysokości, oraz za co?

Odpowiedź: W 2020 roku Pani Magdalena Błaszczyk nie otrzymała nagrody.


KIEROWNIK BIURA
Anna Kuczyńska-Szwajkowska

